
PROTOKÓŁ  Nr 4/2024
        
                      z posiedzenia  Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki  Społecznej
                   Rady Miasta Płocka, które  odbyło  się  w  dniu 19 września 2024 roku

 Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godz.15.30

 Posiedzenie  zakończyło się  o  godz. 15.55

Stan członków Komisji – 9

Obecnych – 9

Lista obecności radnych Rady Miasta  stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka
    z 22 sierpnia 2024 roku.
3. Analiza sytuacji pracowników w placówkach oświatowych – warunki pracy, płacy i zmiany w 

zatrudnieniu.
4. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050 (druk 
nr 115),

2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok (druk nr 116),
3) delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Sportu (druk nr 104),
4) przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących  Przemoc Domową 

na lata 2024-2030 (druk nr 108),
5) wyrażenia zgody na złożenie przez Gminę – Miasto Płock wniosku o dofinansowanie  na 

konkurs oraz przyjęcie do realizacji przedsięwzięcia polegającego na wymianie  źródeł 
ciepła  i poprawie efektywności energetycznej  instytucji edukacyjnych  (druk nr 109),

6)  wyrażenie  zgody  na  realizację  przez  Gminę-Miasto  Płock  projektu  pn.:  „Szansa  na 
sukces” współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021-2027 (druk nr 110),

7) wyrażenia zgody na udział Gminy Miasto Płock w projekcie partnerskim pn.: „Zwiększenie 
samodzielności  seniorów  w  miejscu  ich  zamieszkania  (RMR)”  współfinansowanym  ze 
środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  w  ramach  Programu  Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 113),

8) ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego 
opiekuna  prowadzonych przez Gminę-Miasto Płock oraz maksymalnej wysokości opłat za 
wyżywienie (druk nr 112),

9) przyjęcia Programu współpracy Gminy-Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie działającymi na terenie Miasta Płocka na 2025 r (druk 
nr 117),

10)powołania  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  do  przeprowadzenia  wyborów  do  Rad 
Mieszkańców Osiedli (druk nr 114),
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11)przeprowadzenia konsultacji  społecznych z mieszkańcami Płocka dotyczących projektu 
uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka (druk nr 111). 

12) WRZUTKA: projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013 Rady 
Miasta Płocka z dnia 27 sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony 
środowiska przed hałasem dla Miasta Płocka oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady Miasta 
Płocka  z  dnia  25  października  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  zaktualizowanego 
„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Płocka” (druk nr 120).

5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Dzień dobry rozpoczynamy  posiedzenie komisji Edukacji, Zdrowia i 
Polityki  Społecznej  Rady  Miasta  Płocka.  Witam  bardzo  serdecznie  przybyłe  na  dzisiejszą 
komisję osoby, Panów Prezydentów, Pana Sekretarza, Skarbnika. Witam Państwa radnych oraz 
wszystkich przedstawicieli poszczególnych wydziałów merytorycznych urzędu miasta Płocka a 
także mieszkańców i inne osoby, które będą miały przyjemność oglądanie transmisji dzisiejszej 
komisji on-line. Poproszę Państwa radnych o potwierdzenie swojej obecności, na pewno mamy 
kworum  osiem  osób  możemy  przystąpić  do  obradowania.  Na  początku  poproszę  Państwa 
radnych o wyrażenie opinii na temat wprowadzenia do porządku obrad WRZUTKI na druku nr 
120 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013 Rady Miasta Płocka z dnia 27 sierpnia 
2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta 
Płocka oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 25 października 2018 roku w 
sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta 
Płocka”

W  wyniku  głosowania  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
druku nr 120.   
Wynik głosowania członków Komisji: 
7- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
2- brak głosu.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
8- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
1- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej 
Rady Miasta  Płocka z 22 sierpnia 2024 roku.

Pani  radna Daria  Domosławska  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej przedstawiła protokół z  posiedzenia  Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja.  Następnie, z powodu braku 
uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
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Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 3

Analiza sytuacji pracowników w placówkach oświatowych – warunki pracy, płacy i 
zmiany w zatrudnieniu.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Otrzymaliśmy materiał otwieram dyskusję, kto z Państwa radnych ma 
pytania do tego materiału? Materiał jak zawsze jest bardzo czytelny myślę, że nie będzie pytań 
aczkolwiek jeszcze raz zapytam, czy ktoś chciałby podjąć dyskusję. Nie widzę zgłoszeń tego 
materiału nie głosujemy jest to tylko i wyłącznie materiał informacyjny. Bardzo dziękuję za 
jego przygotowanie za pracę włożoną w jego opracowanie. Z tego miejsca w imieniu całej 
komisji myślę, że chcielibyśmy, żeby pracownicy oświaty przynajmniej utrzymali taki poziom 
zarówno płac jak i warunków pracy jaki jest obecnie. Jak będzie możliwość oczywiście, żeby się 
poprawiał.”

Ad. pkt 4

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,

W tej sprawie głos zabrał, Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka: „W przedstawionych 
uchwałach dochody budżetowe zmniejszamy o 4 mln. 996 tys. zł w tym dochody bieżące rosną o 
368 tys. zł a dochody majątkowe maleją o 5 mln. 364 tys. zł. Wydatki również proponujemy 
zmniejszyć o taką samą kwotę  czyli 4 mln. 996 tys. zł w tym wydatki bieżące rosną o 6 mln. 226 
tys. zł a wydatki majątkowe maleją o 11 mln. 222 tys. zł. Największe jednostkowe zmiany w 
proponowanych uchwałach to zwiększenie dochodów z tytułu odsetek od rachunków bankowych o 
600 tys. zł. Zwiększenie dochodów o 619 tys. zł otrzymanych z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na budowę przez MZGM budynku przy ul. 3 Maja 21 i jednocześnie zwiększamy 
wydatki na podwyższenie kapitału w MZGM-ie o tą samą kwotę. Zwiększenie dochodów z tytułu 
najmu pomieszczeń w placówkach oświatowych o 341 tys. zł i jednocześnie zwiększenie wydatków 
w tych placówkach o 307 tys. zł. Zmniejszamy wydatki o 100 tys. zł na zadaniu zagospodarowanie 
Placu  Obrońców  Warszawy.  Zmniejszamy  również  o  150  tys.  zł  wydatki  na  połączeniu 
komunikacyjnym Imielnica Podolszyce Południe. Zmniejszamy wydatki  na zadaniu przebudowa 
ulicy  Gronowej  o  300 tys.  zł.  Zmniejszenie  wydatków o 260 tys.  zł  na zadaniu przebudowa 
systemu odprowadzenia wód opadowych zlewni Mała Rosica. Przesuwamy wydatki w wysokości 
500  tys.  zł  z  2024  roku  na  2025  na  utworzenie  grzebowiska  dla  zwierząt  w  związku  z 
przedłużającymi  się  analizami  dotyczącymi  wyznaczenia  właściwej  lokalizacji  tej  inwestycji. 
Zmniejszamy wydatki o 941 tys. zł na zadaniu zagospodarowanie Jaru Brzeźnicy w roku 2024, ale 
zwiększamy w 2026 o 1 mln. zł na zagospodarowanie Jaru i po tych zmianach 1 mln. zł w roku 
2025 i 1 mln. zł w 2026 to przesunięcie wynika z faktu, że dopiero teraz zakończyła się analiza 
dendrologiczna tego terenu. Przesunięcie z roku 2024 na rok 2025 kwoty 896 tys. zł na zadaniu 
doposażenia miejskiego terenu rekreacji przy ulicy Parkowej. Zmniejszamy wydatki o 300 tys. zł 
na  zadaniu  zagospodarowanie  skweru  przy  ulicy  Harcerskiej  oraz  zmniejszamy  wydatki  na 
utworzenie parku Międzytorze 2,5 mln. zł. w 2024 r i 5,5 mln. zł w 2025, ale związane jest to z 
utworzeniem nowego zadania z tzw. bioróżnorodności w którym tworzymy i ten skwer i ten park 
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będzie w tym zadaniu dodatkowo będzie jeszcze siedem parków kieszonkowych i tam zwiększamy 
wydatki o 8 mln. 436 tyś. zł w 2025 i o 5 mln. 897 tys. zł w roku 2026. Zmniejszenie wydatków o 
50 tys. zł  na budowę placu zabaw na osiedlu Miodowa Jar. Przesunięcie środków na 2025 w 
wysokości 3 mln. 380 tys. zł na budowę ulicy Ośnickiej tutaj cały czas czekamy na informację z 
Wód Polskich. Przesunięcie środków jest na rok 2025 w wysokości 5,2 mln. zł w tym 1,2 mln. zł na 
budowę ulicy Browarnej i jednocześnie przesunięcie dochodów o 4 mln. zł z roku 2024 na rok 
2025, które mamy w umowie podpisanej na ulicę Browarną. Przesunięcie na 2025 rok 850 tys. zł 
na  przebudowę budynków komunalnych  w zakresie  poprawy  ich  efektywności  energetycznej. 
Przesunięcie  na  2025  rok  185  tys.  zł  na  opracowanie  planu  ogólnego  miasta.  Zwiększenie 
wydatków o 1 mln. zł na pokrycie kosztów pobytu płocczan w DPS-ach poza naszym miastem. 
Zwiększenie wydatków o 480 tys. zł na opłaty za zarządzanie nieruchomościami gminnymi oraz 
skarbu  Państwa  także  na  remonty  pustostanów.  Zwiększenie  wydatków  o  3,5  mln.  zł  na 
podwyższenie kapitału w spółce MOSiR związane jest to z nową inwestycją którą spółka zarządza, 
czyli z Miodolanką. Zwiększenie wydatków o 5 mln 411 tys. zł na podwyżki wynagrodzeń dla 
wszystkich jednostek budżetowych oraz instytucji kultury, która to podwyżka będzie miała miejsce 
w tym roku od września. Przesunięcie środków na zadanie zielony transport w łącznej wysokości 
93 mln. 750 tys. zł w tym 75 mln. zł to środki unijne oraz 18 mln. 750 tys. zł środki własne z lat 
2025-2027  na  lata  2026-2028,  ponieważ  jak  pozyskamy te  środki  na  początku  roku  zanim 
podpiszemy umowę i  zostaną wyprodukowane autobusy to możliwy ich odbiór będzie w roku 
2026. Dostosowanie środków na zadaniu rozbudowa ulicy Przemysłowej do kwot zapisanych we 
wniosku o środki unijne i powoduje to zmniejszenie środków unijnych o 20,5 mln. zł jednocześnie 
zwiększenie środków własnych o 12 mln. zł po zmianach na zadaniu będziemy mieć łącznie 56,5 
mln.  zł  w  tym środki  unijne  25  mln.  zł.  Zwiększenie  dochodów o  210  tys.  zł  w  związku  z 
otrzymaniem środków na realizację projektu mobilność kadry i uczniów w Jagielonce i jednocześnie 
zwiększenie wydatków na ten projekt o tą samą kwotę. Zwiększenie o 221 tys. zł dochodów w 
związku z otrzymaniem środków na projekt akredytacja w ZST to lepsza przyszłość na europejskim 
rynku i zwiększenie wydatków na tym projekcie o tę samą kwotę. Zwiększenie dochodów o 110 
tys. zł w związku z otrzymaniem środków na projekt zagraniczne warsztaty uczniów i nauczycieli i 
jednocześnie zwiększenie wydatków na ten projekt o tą samą kwotę. To takie największe zmiany 
jeśli jakieś pytania to postaramy się odpowiedzieć.”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

3) delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Sportu (druk nr 104),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.
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4) przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 
2024-2030 (druk nr 108),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

5) wyrażenia zgody na złożenie przez Gminę – Miasto Płock wniosku o dofinansowanie  na konkurs 
oraz przyjęcie do realizacji przedsięwzięcia polegającego na wymianie  źródeł ciepła  i poprawie 
efektywności energetycznej  instytucji edukacyjnych  (druk nr 109),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

6)  wyrażenie zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn.: „Szansa na sukces” 
współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 
110),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów za,
 0- głosów przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

7)  wyrażenia zgody na udział  Gminy Miasto Płock w projekcie partnerskim pn.: „Zwiększenie 
samodzielności  seniorów w miejscu  ich  zamieszkania  (RMR)”  współfinansowanym ze  środków 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  w  ramach  Programu  Fundusze  Europejskie  dla 
Mazowsza 2021-2027 (druk nr 113),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów za,
 0- głosów przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

8) ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna 
prowadzonych przez Gminę-Miasto Płock oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie (druk 
nr 112),

Pan radny Edward Bogdan powiedział: „Chciałem się zapytać jaka była wysokość opłat za pobyt 
dziecka w żłobku w ubiegłym roku? Do tej pory?, bo obecnie mamy 1500 zł a jaka była do tej 
pory?”

Pani  Agnieszka  Busz Dyrektor  Wydziału  Zdrowia  powiedziała:  „Do  tej  pory  wynosiła  8% 
najniższego wynagrodzenia, czyli w tym roku 344 zł, ale rodzice nie płacili nic, ponieważ mieli 
dofinansowanie w ramach rządowego programu dopłaty do opłat za żłobek, czyli rodzice nie płacili 
nic.  W tej  sytuacji  również  nie  będą  nic  płacić  jedyne  opłaty  jakie  wnoszą  są  to  opłaty  za 
wyżywienie  i  jest  to  opłata  zwracana w przypadku usprawiedliwionej  nieobecności  dziecka  w 
żłobku.”
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W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów za,
 0- głosów przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

9)  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy-Miasto  Płock  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie działającymi na terenie Miasta Płocka na 2025 r (druk nr 117),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

10)  powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rad Mieszkańców 
Osiedli (druk nr 114),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

11) przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Płocka dotyczących projektu uchwały 
w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka (druk nr 111).
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

12)  WRZUTKA: projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013 Rady Miasta 
Płocka z dnia 27 sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed 
hałasem  dla  Miasta  Płocka  oraz  Uchwały  Nr  858/LIII/2018  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  25 
października 2018 roku w sprawie przyjęcia  zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska 
przed hałasem dla miasta Płocka” (druk nr 120).

Pani  Joanna  Tomaszewska-  Bielkowska Dyrektor  Wydziału  Kształtowania  Środowiska 
powiedziała: „Zmieniła się ustawa prawo ochrony środowiska w związku z tym jeżeli chodzi o 
program ochrony przed hałasem uchwalał  go marszałek w związku z  tym my swój  program 
musimy uchylić.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.
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Ad. pkt 5

Sprawy różne.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Z tego miejsca chciałam bardzo serdecznie podziękować wszystkim 
osobom, które włączyły się aktywnie w pomoc powodzianom zarówno polakom jak i osobom z 
Ukrainy,  które  dzielnie  starają  się  wspierać  teraz  polaków w momencie  kiedy oni  stali  się 
osobami  poszkodowanymi.  Bardzo  serdecznie  dziękuję  i  zachęcam do  dalszego  udziału  w 
pomaganiu. Dziękuję Państwu.”

Ad. pkt 6

Zamknięcie posiedzenia. 
  
Wobec wyczerpania porządku obrad, Pani radna Daria Domosławska, Przewodnicząca Komisji 
Edukacji,  Zdrowia i  Polityki  Społecznej zamknęła posiedzenie Komisji,  dziękując wszystkim za 
przybycie i udział  w  posiedzeniu.  
Na  tym  protokół  zakończono i podpisano. 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia 
i Polityki Społecznej

    Daria Domosławska

        
Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka
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